Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio practica ...

Institutiones Qvintvplicis Theologiæ - Positivæ videlicet, Asceticæ,
Polemicæ, Speculativæ, & Moralis complectens, Unà cum Appendice
Methodum compendiariam reformationis Ecclesiasticæ à Concilio
Tridentino factæ continente

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1679

Cap. III. De Canonicis, & Capitulis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48233](#)

XX. Non licet etiam jurisdictiones Ecclesiasticas seu facultates nominandi , aut deputandi Vicarios in Spiritualibus, locare , nec Conductoribus per se aut alios exercere, alter concessiones etiam Apostolicæ subieptitiae censeantur, ibidem.

C A P U T III.

DE CANONICIS, ET CAPITULIS.

I. Nemo ad dignitates curatas promoveatur, nisi annu^{25.} etatis attigerit, & in clericali ordine versatus doctrinâ necessaria & morum integritate commendetur, juxta Constat. Alexand. III. in Concil. Lateran. quæ incipit, Cum cunctis (l. 1. de electione & electi potest. Sess. 2. 4. c. 12.

II. Archidiaconi sint , ubi fieri poterit, Doctores aut Licentiati in Theologia aut Jure Canonico.

III. Ad cæteras dignitates vel personatus Clerici idonei & 22. annis non minores adsciscantur. ibidem.

IV. Professionem fidei , quomodo & quando prædicti facere debeant, vide p. 1. c. 1. n. 2. & 3.

V. Nemo nisi Subdiaconus fuerit, in ullo Capitulo etiam Regulari Ecclesiæ vocem habeat, etsi hoc ei liberè abi^{liis} fuit concessum. Sess. 2. 2. c. 4.

VI. Quorum Beneficiis varia onera sunt annexa, dicendi vel cantandi Missas, Evangelium , Epistolam &c. quacunque exemptione non obstante teneantur infra annum Ordines suscipere requisitos , alioqui penas incurant, Constit. Concil. Vienn. quæ incipit Ut ii, qui. (l. 1. Clement. de etate & qual. ord.) ibidem. Neminem etiam ad dignitatem, Canonicum, portionem recipient, nisi ordine requisito sit iniciatus, aut infra tempus statutum eo initiari valeat. Sess. 2. 4. cap. 12.

VII. Omnes Canonicatus ac portiones Ecclesiistarum Cathedralium habeant annexum Ordinem majorem , quis au^{teni}, quib^{us}que beneficii annexus esse debeat, Episcopus cum Concilio Capituli distribuat , modò dimidia saltrem pars Presbyteri sint, aut plures vel omnes, ubi consuetudo id habet. ibidem.

VIII. Hortatur etiam S. Synodus, ut , ubi commoda fieri

fieri potest, dignitates omnes, aut saltem dimidia pars Canoniciatum in Cathedralibus Ecclesiis & Collegiatis insignibus conferantur tantum Doctoribus aut Licentiatis in Theologia vel Jure Canonico. ibidem.

IX. Prædictis omnibus non licet vigore cujuslibet statuti aut consuetudinis ultra tres Menses à suis Ecclesiis quolibet anno abesse, salvis iis constitutionibus, quæ longius servitii tempus requirunt. Alioquin primo anno priventur dimidia parte fructuum, quos etiam ratione præbendæ & residentiæ fecerunt suos. Si iterum delinquat, priventur omnibus fructibus. Contra contumaces procedatur juxta Canones. ibidem.

X. Distributiones, qui statutis horis ac diebus interfuerint, soli recipient. ibidem. Reliqui illius diei distributionem amittant, Fabricæ Ecclesiæ aut alteri pio loco arbitrio Ordinarii applicandam. Contumaces juxta canones priventur. Sess. 22. c. 3.

XI. Si alicui ex obtinentibus dignitatibus in Ecclesiis Cathedralibus aut collegiatis officium non competit, sed extra illas in Diœcesi cura animarum immineat, cui is incumbere voluerit: quamdiu eam curam exercuerit, præsens in Ecclesiis cathedralibus & collegiatis habeatur. ibidem.

XII. Hæc ibi tantum constituta sint, ubi consuetudo non est, ut dignitates non servientes aliquid amittant, quod ad tertiam partem fructuum ascendat, non obstantibus quibuscumque &c. ibidem.

XIII. Pænitentiarius quoque, dum Confessiones in Ecclesia audiet, præsens in choro habeatur. Sess. 24. c. 8.

XIV. Omnes verò Ordines per se exercere, & non per substitutos divina obire officia, & Episcopo servire, atque in Choro Psallere compellantur. ibidem. c. 8. & Sess. 22. c. 4. cap. 12.

XV. Nec aliis, nisi ætatem & alias habilitates habeant, har provisio, alioqui sit irrita. ibidem.

XVI. Vestiū utantur decenti, eaque morum integritate polleant, ut meritò Ecclesiæ senatus dici possint. Sess. 24.

XVII. Cætera Synodus provincialis præscribet, interim Episcopus cum duobus Canonicis, quorum unus ab ipso, alter à Capitulo eligatur, poterit providere. ibidem.

T t

XVIII. Cap.

XVIII. Capitulum sede vacante, ubi fructuum percipiendorum munus habet, Oeconomum unum vel plures decernat. *ibid. c. 16.*

XIX. Item Vicarium infra octo dies à morte Episcopi constitutum, vel existentem confirmat, qui saltem in Jure Canonico sit Licentiatus, vel Doctor, vel alias idoneus, aliqui Metropolitanus deputetur, aut in Ecclesia Metropolitana antiquior Suffraganeus, in exempta Episcopus vicinior. *ibid.*

XX. Episcopus postea promotus ab Oecono, Vica-
rio, & aliis, et si fuerint ex Capitulo, rationem possit exigere,
eosque punire, licet à Capitulo vel deputatis ab eadem libe-
rationem obtainuerint. *ibid.*

XXI. Eadem Episcopo Capitulum de scripturis ad Ec-
clesiam pertinentibus, si ad Capitulum pervenerint, teneatur
rationem reddere.

C A P U T I V .

D E R E G U L A R I B U S .

§. I.

Regularibus omnibus communia.

I. **O**mnes Regulares juxta Regulam vivant, & præceptum ad corum essentiam, nec non ad communem vitam victum, vestitum, pertinentia fideliter obseruant. *Seff. 25. de regul. c. 1.* Id ut fiat, curent Superiores in Capitulis & Visitacionibus. *ibidem.*

II. Nemini Regularium liceat bona immutabilia vel
mobilia qualiacunque, tanquam propria aut nomine con-
ventus possidere; nec liceat Superioribus bona stabilia alicui
concedere ad usum fructum, vel usum, commendam, vel ad-
ministrationem. *ibidem. c. 2.* Administratio autem bono-
rum ad solos Officiales ad nutum Superiorum amovibiles
pertinet. *ibidem.*

III. Mobilium usum Superiores ita permittant, ut pa-
pertari conveniat, & nihil necessarium denegetur. *ibidem.*
Si quis aliquid aliter tenere deprehendatur, biennio activa &
passiva voce careat, & juxta Ordinis constitutiones puniatur.
ibidem.

IV. Con-